PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 10 de junho de 2024.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

José Gustavo Celestino de Campos, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossa

Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº 61, aprovado em Sessão Ordinária de 19/02/24,

de autoria osa vereadores Alessandra Lucchesi — PSDB, Marvelo Sleiman — União, Lelo Pagani — PSDB

e Palhinha - União que solicitam informações sobre o andamento do projeto de capacitação dos servidores

municipais na Língua Brasileira de Sinais(LIBRAS) no nosso município.

“ Informamos que já está em funcionamentoo Projeto denominado Botucatu para Todos , fornecido

pelo NAPE (Núcleo de Atendimento Pedagógico Especializado) que oferece aos servidores das

Secretarias Municipais e grupos de pessoas indicadas pelas Secretarias. O conteúdo a ser trabalhado

nesses cursos será específico de cada público/Secretaria, o qual será obtido através de levantamento do

vocabulário usual/formal de cada segmento.

Respeitosamente,
26 Celestino dé Campos

áfio Municipal de Educação